令和７年度「運転者職場環境良好度認証（働きやすい職場認証）」

取得助成金 交付要領

一般社団法人埼玉県トラック協会

一般社団法人埼玉県トラック協会（以下「埼ト協」という。）は、「運転者職場環境良好度認証（働

きやすい職場認証）」取得助成金交付要綱」に基づき、認証を登録した埼ト協会員事業者（以下

「会員事業者」という。）に対して、下記のとおり助成事業を実施する。

１．事業の趣旨

運転者の労働条件や労働環境を改善するとともに、運転者を確保・育成するために長時間労

働の是正等の働き方改革に取り組む自動車運送事業者が取得できる、運転者職場環境良好度

認証（働きやすい職場認証）に対し、認証機関である一般財団法人日本海事協会（以下「認証機

関」という。）の認証登録を行った場合、その費用の一部を助成し、より働きやすい労働環境の実

現や安定的な人材確保を図る。

２．助成対象

原則として埼玉県内に本社を置く会員事業者とし、１法人に対し２年度において１回の交付とす

る。なお、会費の滞納が無い会員事業者とし、一般貨物自動車運送事業に係る標準的な運賃

（令和２年国土交通省告示第５７５号又は令和６年国土交通省告示第２０９号）を運輸支局に届出

している事業者に限り助成する。

３．実施期間

助成金の対象期間は、令和７年３月１日から令和８年２月２８日の間に認証機関から認証登録

されたもの。ただし、上記期間内であっても、予算額に達した場合はその時点で申請受付を終了

する。

４．助成金交付申請

助成金の交付を受けようとする会員事業者は、「運転者職場環境良好度認証取得助成金交付

申請書」（別紙様式）に必要事項を記入押印の上、当該申請書に記載の添付書類を添え、埼ト協

へ提出する。

５．助成金額

  助成金額は、１社（１法人）下記の通りとする。

・新規認証取得（上位認証取得を含む）にかかる審査料・登録料・・・２０，０００円

・同位認証継続にかかる審査料・登録料               ・・・２０，０００円

・三つ星の新規認証取得にかかる審査料・登録料 ・・・３０，０００円